c *Consanguineis.* Ad de, quod Bald. in l. 1. ff. de rerum diuis. ex mente Jacob. de Beluif. idem dicit, quando feudum est antiquum, quia non est suspicio, quod feudum deterioretur. Imò Prælati illos de sui sanguine tenentur præferre alijs: secus si infeudatio, vel datio in emphyte. fiet de nouo, per Jacob. in suis quaestionibus, feudilib. quaest. 27. *Giach.*

Non solum extraneis, sed etiam consanguineis. An ¶ & quatenus Eccles. Prælati, ut extraneis, sic & consanguineis suis, rem infeudari solita, & Eccles. aperta, in feudum largiri possit, præter Clarum nostrum, & ab eo hic allegatos, declarat Jacob. Menoch. de præsumpt. lib. 3. præsumpt. 54. Fachin. lib. 7. controuer. iur. cap. 31. Mynsing. c. 5. obser. 47. Rosenthal. d. c. 4. cõcl. 23. & Dn. Bocet. d. disput. 14. thes. 10. & d. tract. de inuest. feud. c. 3. nu. 56. & seq. Deque eadē quaest. videatur, quæ allata sunt supra in d. §. emphyteus. q. 6. nu. 18. & seqq. *Harpr.*

d *Solemnitates.* An si non sint solita infeudari, nec requiruntur, ut dixi supra, sub Apostill. signata

quod per multum tempus colegerit fructus ipsius rei solita infeudari, put solitus est face-re de alijs rebus incorporatis. Et hanc opin. quod scilicet requiratur huiusmodi declaratio expressa, vel tacita dicunt magis esse commune, quidam moderni, quos refert Curt. iun. in d. 1. parte 2. partis prin. q. 5.

5 *Vtlerius quæro, nunquid possit Prælati huiusmodi res, postquam ad ecclesiam reuersæ sunt, infeudare non solum extraneis, sed etiam consanguineis et affinis suis?* Respon. quod sic dummodo talis infeudatio non sit multum onerosa ecclesie, uel alias suspecta. Ita tenet Bal. in d. c. 1. n. 9. et est communis sententia, ut ait Curt. iun. in 1. parte 2. par. principalis, q. 7. quæ refert Rip. de peste in c. 2. de re medijs præsertim. 170. Ias in d. c. 1. post n. 19. de his qui feud. dare poss. Zaf. de feu. in 5. parte. vers. Quarta conclusio. Et ita de consuetudine obseruari videtur, quæ hodie potius agnatis, quæ alijs beneficia à Prælati conceduntur, ut dicit glo. in c. 1. in princ. in verbo, In clericor. si de inuestitura inter domin. et vasal. & c. Quæ quidē consuetudo non est prorsus improbanda, modo isti agnati.

sen affines sint alias probi, & idonei. Sed caueant Prælati, ne dum proximos suos immerito bonis ecclesiasticis ditare contendunt, ipsi eorum, & suas animas illaqueent in aternam damnationem.

6 *Item quæro, an in tali renouatione infeudationis interuenire debeant illa debita solemnitates, quæ in rei ecclesiasticæ alienatione requiruntur?* Respon. quod non. Ita tenent Bart. in auth. qui rem. n. 4. C. de sacros. Eccle. Abb. in c. vt super. n. 11. de reb. eccles. non alien. & est communis sententia, ut dicit Curt. iun. de feu. in 1. parte 2. partis prin. q. 1. Et q. possit Prælati solus, & sine consensu capituli huiusmodi res solitas infeudari alijs in feudum concedere, dicit esse commune conclusionem Doctorum Soc. cõf. 102. n. 23. lib. 3. Claud. in d. c. 1. de his, quid feud. dare poss. Et ita etiam communiter de consuetudine teneri attestatur. Zaf. de feu. in 5. parte, vers. Secunda conclusio. Et in hoc modica est inter Doct. controuersia.

7 *Scias tamen, quod sicut Prælati non possunt infeudare res ecclesie non solitas in feudum concedi, ita etiam in tali renouatione infeudationis non potest alterare, aut mutare consuetudinem, secundum quam erant solita concedi.* Ita dicit Bart. in d. Auth. qui rem. n. 8. & est communis conclusio, ut dicit Alex. conf. 9. n. 2. lib. 3.

3 *Sed quid si alteret, aut mutet ipsam consuetudinem, nunquid feudatio vitabitur?* Respon. quod quatenus in hac renouatione excessus formæ consuetudinis, proculdubio vitatur, & in hoc nemo discrepat. Et hanc conclusionem dicit esse communem, Curt. iun. in d. 1. parte 2. partis, in 6. q. col. & 2. quatenus autem solita sunt concedi sustinetur. Et ita dicit esse veram, & communem sententiam, Curt. iun. in d. 6. quaest. col. pen. T. n. vide, quæ dixi supra: §. emphyteusis, q. 6. vers. Scias tamen.

littera B. ibi vide. *Giach.*

e *Alterare.* Aduerte, quod potest alterare propter beneficium recipientis, ut dixi supra. Adde nunc duas alias limitationes, de quibus per Apostil. ad Alexand. cõd. conf. 9. in 1. Apostill. quas ibi vide per te: eas non transcribo. *Giach.*

QVAESTIO XIV.

SVMMARIA.

1 Dominus an possit inuestire aliquem de feudo nondum aperto.

ADDITIONES.

N *ondum aperto.* De feudo autem nondum aperto, ac deuoluto, ob extinctam lineam comprehensionis, potest propter amorem patris in filiam illud transferre, commune vide per Roland. in confilio 41. numero 21. volum. 2. & dixi etiam in collect. mea commun. opin. verbo, dominus, numero 6. *Giach.*

An dominus possit inuestire aliquem de feudo nondum aperto. An, ¶ & quatenus dominus aliquem de feudo nõdum sibi aperto inuestire valeat, post veres, & Clarum nostrum abundè exponit Borchol. in Comment. in consuetu. feud. cap. 7. nu. 18. & seq.

QVAEST. XIV.

Q *uæro, an dominus possit inuestire aliquem de feudo nõdum aperto, scilicet quod adhuc per alium uasallum legitime inuestitum possidetur?* Respon. sic, dummodo inuestitura sit concepta sub conditione, puta, si ille uasallus sine descendentiis aut agnatis ad feudum ipsum uocatis decesserit: vel in tempus, puta, quando ipsi feudum ad dominum iure medio deuoluatur. Et ita concludunt communiter Doct. ut dicit Claud. in l. f. n. 13. C. de pact. Sed si inuestitura esset concepta pure, esset per

Schrader. in tractat. feud. part. 3. cap. 2. numer. 17. & sequenti. Vult. libro 1. de feud. cap. 5. numer. 17. & capit. 7. numer. 46. & 48. Nicol. Mozz. tit. de substat. feud. numero 55. eoque referens Henricus a Rosenthal. in tractat. iuris feud. capit. 4. conclus. 9. item D. Bocet. in tract. de inuestitura feud. cap. 5. numer. 13. & sequenti. & Rudinger. lib. 1. variat. lectio. iuris feud. capit. 11. & illud hic addendum est: quod ¶ in feudis spēs conditionalis inuestiturae in heredes actiue, & passiuè transmittitur, cap. 1. qui successores teneantur, tit. 9. lib. 1. F. cap. 1. qui successores feud. dare teneantur, tit. 3. lib. 1. F. §. sub conditione, 4. vers. ex conditionali. Inst. de verb. oblig. Idque explanatius persequitur Rudinger. d. lib. 1. cap. 12. *Harpr.*